
Câmara Municipal de Araçatuba
Estado de São Paulo

Praça Nove de Julho, 26 – Centro – 16010-060 – Araçatuba/SP – Telefone: (18) 3636-5000                                 
1

PORTARIA  N.º  554,   DE   27   DE  DEZEMBRO  DE  2019

M.ª TERESA A. LEMOS DE OLIVEIRA, Presidente da 
Câmara Municipal de Araçatuba, Estado de São Paulo, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 22, XV, da Lei 
Orgânica do Município de Araçatuba:

RESOLVE:

Art. 1.º Nos termos do art. 107, II, da Lei Municipal n.º 3.774, de 28 
de setembro de 1992, que “Disciplina o Regime Jurídico dos Funcionários Públicos do Município 
de Araçatuba”, e do art. 3.º, III, da Lei Municipal n.º 6.760, de 14 de junho de 2006, que “Dispõe 
sobre a nova estrutura administrativa da Câmara Municipal de Araçatuba, reorganiza seu quadro de 
pessoal e dá outras providências”, ficam exonerados(as) os(as) Servidores(as) abaixo 
relacionados(as) dos seguintes cargos de provimento em comissão, do Quadro de Pessoal da 
Câmara, a partir de 30 de dezembro de 2019, após o encerramento do expediente:

1) ADÃO AREOBALDO MOTA, R.G. n.º 14.533.269-X      
(SSP-SP), do cargo de Assessor de Relações Parlamentares, “O-1”;

2) ADRIANA VIVIANE BARBOSA, R.G. n.º 22.642.487-X       
(SSP-SP), do cargo de Assessor de Relações Parlamentares, “O-1;

3) CARLOS ROBERTO RODRIGUES ANTUNES,    
R.G. n.º 7.871.968-9 (SSP-SP), do cargo de Assessor de Relações Parlamentares, “O-1”;

4)   DEMEVALDO DE MIRANDA GOMES, R.G. n.º 13.661.404 
(SSP-SP), do cargo de Chefe de Gabinete Parlamentar, “S-1”;

5) DIMAS TADEU DE MELO, R.G. n.º 8.809.056-5      
(SSP-SP), do cargo de Chefe de Gabinete Parlamentar, “S-1”;

6) EDSON LUIZ TOQUETÃO, R.G. n.º 7.205.581-9     
(SSP-SP), do cargo de Chefe de Gabinete Parlamentar, “S-1”;

7) ENÉAS PINTO DA COSTA, R.G. n.º 12.365.343-5      
(SSP-SP), do cargo de Chefe de Gabinete Parlamentar, “S-1”;

8) EVA RAMOS CUSTÓDIO DOS SANTOS,    
R.G. n.º   10.157.934-2 (SSP-SP), do cargo de Assessor de Relações Parlamentares, “O-1”;



Câmara Municipal de Araçatuba
Estado de São Paulo

Praça Nove de Julho, 26 – Centro – 16010-060 – Araçatuba/SP – Telefone: (18) 3636-5000                                 
2

9) JOSÉ ROBERTO CUNHA JÚNIOR, R.G. n.º 44.323.454-1 
(SSP-SP), do cargo de Assessor de Relações Parlamentares, “O-1”;

10) LUÍS HENRIQUE DE PAULA LOPES, R.G. n.º 37.244.852-5 
(SSP-SP), do cargo de Assessor de Relações Parlamentares, “O-1”;

11) MARILENE LOPES LOURENÇO, R.G. n.º 8.121.592-7    
(SSP-SP), do cargo de Assessor de Relações Parlamentares, “O-1”;

12) PAULO SÉRGIO DE CAMPOS, R.G. n.º 15.296.886-6       
(SSP-SP), do cargo de Assessor de Relações Parlamentares, “O-1”;

13) RAFAELA PETROLI DA SILVA, R.G. n.º 40.395.446-0    
(SSP-SP), do cargo de Assessor de Relações Parlamentares, “O-1”;

14) WILLIAM SEIJI INAGAKI SUDA, R.G. n.º 43.722.690-6 
(SSP-SP), do cargo de Chefe de Gabinete Parlamentar, “S-1”.

Art. 2.º Esta Portaria entra em vigor nesta data.
 
Art. 3.º Cumpra-se.

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇATUBA, 27 DE DEZEMBRO DE 2019

TIEZA LEMOS MARQUES
PRESIDENTE

GENILSON YOSHIO KAJIWARA
DIRETOR DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO


